
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Canile 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
19/03/2020 

98 4 

OGGETTO: 

 

AFFIDAMENTO FORNITURA MANGIMI E FARMACI AL 

CANILE SANITARIO CONVENZIONATO CIG. Z312BF7EEC 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 24/03/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 98 DEL 19/03/2020 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA MANGIMI E FARMACI AL CANILE 

SANITARIO CONVENZIONATO CIG. Z312BF7EEC 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che:  

-  con determinazione n. 11 del 17.11.2020 si è provveduto ad approvare l’avviso pubblico di 

manifestazione di interesse per l’espletamento di gara informale preordinata all’affidamento diretto dei 

servizi canile sanitario; 

- in data 17.01.2020 il suddetto avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 

nonché nel sito internet dell’Amministrazione Comunale nella sezione Amministrazione trasparente – 

bandi e contratti per un periodo di 15 giorni; 

 

PRESO ATTO delle risultanze del verbale di individuazione operatori protocollo 1822 del 06.02.2020, che fa 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione, con il quale sono state individuate le ditte da 

invitare alle successive operazioni d’appalto, sulla base del quale è stato redatto l’elenco ditte di cui si 

omette la pubblicazione, ai sensi di quanto previsto dall’art. 53 del D.Lgs. 50/2016, in quanto il diritto di 

accesso agli atti è differito fino alla scadenza del termine di presentazione delle offerte;  

 

VISTA la determina n. 53 del 13.02.2020, esecutiva ai sensi di legge, con il quale è stato approvato il 

verbale sopra richiamato nonché la documentazione amministrativa per la presentazione dell’offerta 

economica; 

 

PRESO ATTO che in merito all’affidamento dei  LOTTO  2 si proceduto  mediante una trattativa diretta  ai 

sensi dell’art. 36 comma2 lettera “a”  del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. in considerazione del fatto che è stato 

individuato un solo operatore economico per ogni lotto a mezzo portale elettronico ASMELL; 

 

VISTA l’offerta economica pervenuta in data 05.03.2020 prot. 3434 dalla ditta CELESIA S.r.l. con sede in 

Borgo Ticino Via Stazione 3 P. IVA 01915510034  con un ribasso pari al 12%  rispetto all’importo messo a 

base d’asta; 

 

VISTI gli artt. 107 ,183 e 191 del  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  

  

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera “a” del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.mi.;  

  

 

DETERMINA 

  

1)  affidare alla ditta CELESIA S.r.l. con sede in Borgo Ticino Via Stazione 3 P. IVA 01915510034 il servizio di 

fornitura medicinali e mangimi al canile sanitario per il periodo 2020/2022 rinnovabili;  

  

2) Di assumere per i motivi espressi in narrativa l’impegno di spesa complessivo per il triennio 2020/2022 

per €. 21.096,24 IVA inclusa, in base al sorgere dell’obbligo di pagare che diverrà esigibile nel corso 



dell’esercizio 2020; 

 

Di specificare che la spesa complessiva di euro  21.096,24  trova imputazione per euro 7.032,08 al capitolo 

1096.05 codifica 9.2.1.103 del bilancio di previsione 2020 e per pari importo per gli  anni 2021 e 2022 

stesso capitolo e stessa codifica;  

 

Di liquidare le somme sopra richiamate  dietro presentazione di fattura ed apposito atto di liquidazione da 

parte del  responsabile del canile sanitario 

 

 

         Il Responsabile del Servizio 

           (dott. Gugliotta Michele) 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Canile nr.4 del 19/03/2020

18/03/2020Data: Importo: 7.032,08

Oggetto: AFFIDAMENTO FORNITURA MANGIMI E FARMACI AL CANILE SANITARIO CONVENZIONATO CIG. Z312BF7EEC

Bilancio
Anno: 2020

         9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
         2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 114.660,00
82.419,60

7.032,08
89.451,68
25.208,32Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 8.000,00

0,00

7.032,08

7.032,08

Disponibilità residua: 967,92

Capitolo: 109605

Oggetto: URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO - CANILE - Acquisti
materiali e prodotti uso veterinario

Progetto:

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICO

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICOResp. servizio:

2020 354/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 354/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 354/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

FARMACIE CELESIA SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.05.007 - Materali e prodotti per uso veterinario

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 24/03/2020

Z312BF7EECC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.05.007 Materali e prodotti per uso veterinario



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Canile nr.4 del 19/03/2020

18/03/2020Data: Importo: 7.032,08

Oggetto: AFFIDAMENTO FORNITURA MANGIMI E FARMACI AL CANILE SANITARIO CONVENZIONATO CIG. Z312BF7EEC

Bilancio
Anno: 2021

         9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
         2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 114.660,00
0,00

7.032,08
7.032,08

107.627,92Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 8.000,00

0,00

7.032,08

7.032,08

Disponibilità residua: 967,92

Capitolo: 109605

Oggetto: URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO - CANILE - Acquisti
materiali e prodotti uso veterinario

Progetto:

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICO

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICOResp. servizio:

2021 36/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 36/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 36/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

FARMACIE CELESIA SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.05.007 - Materali e prodotti per uso veterinario

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 24/03/2020

Z312BF7EECC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.05.007 Materali e prodotti per uso veterinario



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Canile nr.4 del 19/03/2020

18/03/2020Data: Importo: 7.032,08

Oggetto: AFFIDAMENTO FORNITURA MANGIMI E FARMACI AL CANILE SANITARIO CONVENZIONATO CIG. Z312BF7EEC

Bilancio
Anno: 2022

         9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
         2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 114.660,00
0,00

7.032,08
7.032,08

107.627,92Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 8.000,00

0,00

7.032,08

7.032,08

Disponibilità residua: 967,92

Capitolo: 109605

Oggetto: URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO - CANILE - Acquisti
materiali e prodotti uso veterinario

Progetto:

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICO

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICOResp. servizio:

2022 13/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 13/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 13/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

FARMACIE CELESIA SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.05.007 - Materali e prodotti per uso veterinario

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 24/03/2020

Z312BF7EECC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.05.007 Materali e prodotti per uso veterinario

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


